
 
 
 
 
 

 
Městský úřad Poděbrady 

Rejstřík honebních společenstev 

 

veden dle ust. § 28 odst. 1 a 3 zákona č. 449/2001 Sb. o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 

Evidenční číslo honitby – 07 

1. Údaje o honebním společenstvu ( HS) 

Název : Honební společenstvo Dymokury Sídlo : V Třešňovce 290  289 01Dymokury 

Registrováno dne : 12.2.2003 IČ : 47528613 

Pod číslem : Pdy 6/03 

2. Údaje o orgánech honebního společenstva : 

Jméno a příjmení : Adresa trvalého pobytu : 

Honební starosta : Luděk Beneš                                                Svídnice 69   

Honební místostarosta : Ing. Václav Kubálek, Svídníce 5       289 01 Dymokury                                                                                                                                

3. Sbírka listin ( přílohy k restříku HS ) 

Stanovy HS : 

Stanovy HS Dymokury byly schváleny dne 29.3.2023 

Identifikace honebních pozemků  ( popis hranic ) 

Popis hranic začíná v obci Dymokury od zahradnictví Bittman po cestě na sever cca 300 m , až k čističce 
odpadních vod. Zde na rozcestí dvou polních cest odbočuje východním směrem vpravo cca 600 m na 
silnici Dymokury – Rožďalovice . Zde odbočuje vlevo na sever cca 400 m až k odbočce ke dvoru Deblice, 
kde odbočuje vpravo na východ. Kolem dvora cca 300 m po pevné polní cestě vede hranice na most 
přes Štítarský potok, vytékající z rybníku Pustý. Na tomto mostě uhýbá hranice doleva po proudu 
potoka směrem na sever cca 600 m až k dalšímu mostu. Zde odbočí hranice směrem doprava na východ 
po široké polní cestě , vedoucí k rybníku Komárov cca 500 m. Dohodnutá hranice odbočuje doleva , 
těsně před zahradou bývalého mlýna Komárov , na sever cca 300 m  až k potoku, vytékajícího z rybníku 
Komárov. V tomto bodě končí společná hranice mezi HS Dymokury, jehož pozemky jsou po levé straně 
a pozemky soukromé honitby pana Czernina po straně pravé. . Toto místo je křižovatka mezi HS 
Dymokury, soukromou honitbou pana Czernina a HS Rožďalovice. 



Hranice dále pokračuje směrem na západ po proudu potoka cca 1 000 m , až na silniční most Dymokury 
– Rožďalovice. Tento potok se zde vlévá do potoka Štítarského. Hranice dále směřuje po proudu 
Štítarského potoka cca 1 500 m , až na most pod obcí Nové Zámky. Od tohoto mostu pokračuje hranice 
ještě asi 150 m po proudu. Zde je poslední společný bod a zároveň je i křižovatkou HS Dymokury. HS 
Rožďalovice a HS Vestec. Po celé délce jsou pozemky HS Dymokury po levé straně a pozemky HS 
Rožďalovice po pravé straně. 

Z tohoto bodu hranice odbočuje doleva, směrem na jih, cca 450 m po mezi , mezi poli Dymokur a ZAS 
Křinec , na polní cestu od svídnického kravína do Nepokoje. Tuto cestu kopíruje na západ cca 200 m , 
odbočuje směrem jižním na hranici mezi poli a po této mezi cca 400 m navazuje na polní cestu Svídníce 
– Zábrdovice. Po této cestě odbočuje doleva , směrem na východ cca 500 m i památné hrušky zatáčí 
hranice vpravo směrem na jih po široké mezi cca 400 m až na silnici Dymokury – Křinec. Pokračuje 
doleva na Černou Horu, směrem na výcho cca 200 m a zde odbočuje doprava směrem na jih po polní 
cestě. Cca po 500 m přechází na meliorační příkop , po kterém pokračuje jižním směrem až na strouhu 
( místní název Dymokurka ) , zde odbočuje doprava po proudu této strouhy směrem západním cca 250 
m , zde odbočuje přes strouhu doleva směrem jižním na mez hranice polí Dymokury 
– Křinec. Po této mezi cca 600 m vede hranice ke křižovatce polí , která je i křižovatkou HS Dymokury, 
HS Vestec a HS Činěves. Od této křižovatky katastrů pokračuje hranice po široké mezi ( bývalé polní 
cestě ) směrem na východ až na silnici Dymokury – Netřebice v délce cca 2 500 m. Po této silnici směrem 
na sever asi po 50 m odbočuje doprava na východ, po příkopě kolem bývalého zámeckého parku cca 1 
000m , až na silnici Dymokury – Činěves. Po této silnici odbočuje doleva a po cca 100 m odbočuje 
doprava – směr východ, cca 1 000 m na křižovatku silnice Poděbrady – Jičín. Zde odbočuje doleva – 
směr na sever ) , kde po cca 1 000 m na křižovatce Dymokury – Záhornice je poslední společný bod s HS 
Činěves. Tato křižovatka je též křižovatkou HS Dymokury – HS Činěves a soukromé honitby pana 
Czernina. Hranice dále pokračuje po této silnici ještě asi 500 m , kde končí hranice HS Dymokury u 
nadjezdu železniční trati Křinec – Městec Králové. Z tohoto místa pokračuje po železniční trati doleva na 
silnici Dymokury – jičín ( kolem bývalého cukrovaru ) . Po této silnici vede hranice k okraji vesnice 
Dymokury doleva po cestě tzv. škvárovce na silnici Záhornice – Dymokury. Dále pokračuje vpravo na 
silnici Dymokury – Činěves až k vodovodní nádrži a odtud podél zdi zámeckého objektu a soukromých 
zahrad se vrací na silnici Dymokury – Netřebice a pokračuje vpravo podle zahrad ( po bývalé 
cukrovarské drážce ) , až k čističce odpadních vod , kde končí. Současně je toto místo , kde popis hranic 
nastal. 

 
 

4. Zrušení a zánik honebního společenstva : 

Den provedeného výmazu z rejstříku : Právní důvod výmazu z rejstříku : 
 
 

Zahájení likvidace HS : Likvidátor- jméno a příjmení : 
 
 

Zápis do rejstříku honebních společenstev provedl František Uchytil dne 12.2.2003 
 
 

……………………………………. 

razítko a podpis 


	Městský úřad Poděbrady Rejstřík honebních společenstev

